UBND THÀNH PHỐ SẦM SƠN

BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

Số:            /QLDA-HTKT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Sầm Sơn, ngày        tháng        năm 2024

V/v lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân

và cộng đồng dân cư có liên quan về đồ

án Điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân

khu tỷ lệ 1/2000 Khu H - Khu trung tâm

thương mại và các đô thị mới thành phố

Sầm Sơn.

 Kính gửi: UBND các phường: Quảng Vinh, Quảng Châu, Quảng Thọ.

Căn cứ Kế hoạch 1233/KH-UBND ngày 20/03/2024 của UBND thành

phố Sầm Sơn về triển khai lập quy hoạch xây dựng trên địa bàn thành phố Sầm

Sơn năm 2024.

Thực hiện quy định về việc lấy ý kiến đối với đồ án quy hoạch đô thị theo

quy định tại Điều 20, Điều 21 của Luật Quy hoạch đô thị năm 2009; Khoản 10,

Điều 29 Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy

hoạch năm 2018. Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố Sầm Sơn đã triển khai

tổ chức lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan

về đồ án quy hoạch phân khu theo quy định.

Để có cơ sở báo cáo UBND thành phố Sầm Sơn xem xét, gửi Sở Xây

dựng thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định. Ban QLDA đầu tư

xây dựng thành phố phối hợp với Viện Quy hoạch – Kiến trúc Thanh Hóa (đơn

vị tư vấn) tổ chức lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có

liên quan về nội dung đồ án Điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000

Khu H - Khu trung tâm thương mại và các đô thị mới thành phố Sầm Sơn.

1. Về đối tượng lấy ý kiến bổ sung:

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư đang sinh sống, hoạt động

trên địa bàn các phường: Quảng Vinh, Quảng Châu, Quảng Thọ.

2. Hình thức lấy ý kiến:

Tài liệu nội dung quy hoạch phân khu được gửi tới các phường kèm theo

Công văn này. Đề nghị các phường thực hiện công khai, niêm yết phục vụ người

dân tham gia ý kiến theo quy định. Trong đó:

- Tổ chức lấy ý kiến bằng phiếu góp ý của cộng đồng dân cư (có mẫu kèm

theo văn bản này) đến cộng đồng dân cư.

- Thông báo đến các cơ quan tổ chức trên địa bàn về nội dung, hình thức,

thời gian lấy ý kiến (cơ quan tổ chức nếu có ý kiến tham gia thì thực hiện bằng

hình thức gửi văn bản đến Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố).

2

- Tổng hợp ý kiến, phiếu góp ý của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng

đồng dân cư trên địa bàn phường.

(Có hồ sơ quy hoạch kèm theo).

3. Thời gian thực hiện xin ý kiến bổ sung:

Thời gian xin ý kiến bổ sung sẽ thực hiện trong thời gian 30 ngày kể từ

ngày niêm yết công khai làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ đồ án.

 (Các vấn đề có liên quan liên hệ đ/c: Vũ Viết Mạnh – Ban QLDA đầu tư

xây dựng thành phố Sầm Sơn. Số điện thoại: 0912.969.112)

Kính mong được sự quan tâm, phối hợp của các đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, QLDA.

GIÁM ĐỐC

Đặng Anh Đức

		2024-11-19T11:45:42+0700

		2024-11-19T14:22:48+0700

		2024-11-19T14:22:49+0700

		2024-11-19T14:22:49+0700